Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Грушевская средняя общеобразовательная школа им. А.В.Удовенко»

городского округа Судак Республики Крым

(МБОУ «Грушевская СОШ им. А.В.Удовенко» городского округа Судак)

                                                                 ПРИКАЗ

    29.08.2025 г.                                                                                                        № 144

О создании бракеражной комиссии

на  2025-2026 учебный год

    В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08, СанПиН -2.4.1.2660-10, в целях соблюдения

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов

питания в МБОУ «Грушевская СОШ им. А.В. Удовенко» городского округа Судак

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год:

Председатель:    заместитель директора по ВР – Кашка Л.Ф.

Члены комиссии:

   - повар  – Чулакова Ф.М.

  - социальный педагог – Батурина С.В.

  - председатель ПК – Буртиева З.Р.

  - родитель – Курасанова Э.М.

  - медицинская сестра Хасанова Л.И.

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии (приложение № 1)

3. Утвердить график влажной уборки и дезинфекции обеденного зала (приложение № 2)

 4. Членам комиссии ежедневно производить контроль качества приготовления пищи с

отметкой в «Журнал бракеража готовой продукции».

 5.  Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной

комиссии МБОУ, утвержденным директором МБОУ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ                                                   Л.Д.Чепухина

 С приказом ознакомлены:

___________ С.В.Батурина

___________ Ф.М. Чулакова

____________ З.Р. Буртиева

___________ Э.М. Курасанова

___________ Л.И. Хасанова

__________ Л.Ф. Кашка